
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 21 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2024 
FMAS

OBJETO: Aquisição equipamentos e materiais 
permanentes para a estruturação do CREAS, 

constantes no SIGTV-GND 4, com pagamento através de recurso 
da Emenda Parlamentar n° 202281000306/2022, referente a 
programação n° 421820220220001.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
22/10/2024 às 14h00min do dia 04/11/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h05min 
às 14h10min do dia 04/11/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h10min 
04/11/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: http://comprasbr.com.br

Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.

Registrado no TCE/SC com a chave: 
AF39F726863D37AE5D4DE09C5CF73DCF3FCA7E14

Timbó (SC), 18/10/2024
ALFREDO JOÃO BERRI

Secretário de Saúde e Assistência Social

                              

       

 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
 

ABERTURA DA SESSÃO - DATA: 01 de novembro de 2024 - Horário da sessão pública às 08h00. 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2024 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO, COBERTURA 
EM TOLDO, ESCADA E ESTRUTURA PARA CAIXA D’ÁGUA DESTINADO A ESCOLA DEGRAUS DO 
CONHECIMENTO LOCALIZADA NO CENTRO DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA, COM FORNECIMENTO DE 
TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTE NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA. 
 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
 

O Município de Major Vieira torna público que a sessão de abertura de habilitação e proposta que se faria 
realizar no horário acima citado, passará a Data e horário limites para cadastro de propostas e início 
da sessão pública: 04/11/2024 até às 08:00 horas. Justifica-se os termos desta prorrogação tendo 
em vista o Ponto Facultativo Do Dia Do Servidor Público Municipal, Decreto Nº 3111 De Outubro de 2024. 
 
Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital. 
 

Major Vieira, 18 de outubro de 2024. 
 
 
 

                                                    
                                                    
 
 
                                                 _____________________________ 

RENI RODRIGUES 
Diretor De Licitações e Contratos 

                              

       

 
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
 

ABERTURA DA SESSÃO - DATA: 01 de novembro de 2024 - Horário da sessão pública às 08h00. 
 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2024 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO, COBERTURA 
EM TOLDO, ESCADA E ESTRUTURA PARA CAIXA D’ÁGUA DESTINADO A ESCOLA DEGRAUS DO 
CONHECIMENTO LOCALIZADA NO CENTRO DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA, COM FORNECIMENTO DE 
TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTE NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA. 
 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
 

O Município de Major Vieira torna público que a sessão de abertura de habilitação e proposta que se faria 
realizar no horário acima citado, passará a Data e horário limites para cadastro de propostas e início 
da sessão pública: 04/11/2024 até às 08:00 horas. Justifica-se os termos desta prorrogação tendo 
em vista o Ponto Facultativo Do Dia Do Servidor Público Municipal, Decreto Nº 3111 De Outubro de 2024. 
 
Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital. 
 

Major Vieira, 18 de outubro de 2024. 
 
 
 

                                                    
                                                    
 
 
                                                 _____________________________ 

RENI RODRIGUES 
Diretor De Licitações e Contratos 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
1431/2024

LEILÃO ELETRONICO Nº LE7/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: maior lance

REGIME DE CONTRATAÇÃO: por lote
TCE: 

6D6D9E01DF299A7066A656169BDC749B7DE0EF97
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 086/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar LEILÃO PARA ALIENAÇÃO DE 
IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE FLOR 
DO SERTÃO/SC, LOCALIZADOS NA ÁREA INDUSTRIAL, 
CONFORME DESCRIÇÕES DETALHADAS, NOS TERMOS DA 
LEI MUNICIPAL Nº 715/2020, LEI MUNICIPAL Nº 780/2023, LEI 
MUNICIPAL Nº 811/2024, DECRETO MUNICIPAL Nº 86/2023, 
E DEMAIS LEGISLAÇÕES CORRELATAS, podendo eventuais 
interessados apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital 
e Termo de Referência estará à disposição aos interessados 
a partir do dia 18 de outubro de 2024, no site https://www.
flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em horário comercial, junto ao 
departamento de licitações no Centro Administrativo Municipal, 
cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, Centro, Flor do Sertão 
– SC. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, no horário 
das 08h00min às 17h00min de segunda a sexta feira, pelo e-mail 
licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3668-
1020. 
Flor do Sertão 18 de outubro de 2024. 

SIDNEI JOSE WILLINGHÖFER
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
1434/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE9/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: global
TCE: 

055AEF9A977EF891FC324B03B411EAD6DB973B1E
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO E 
IMPLANTAÇÃO, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL, DA PRAÇA MUNICIPAL DENOMINADA 
“BOSQUE DA PADROEIRA”, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO 
DE FLOR DO SERTÃO/SC, podendo eventuais interessados 
apresentar Proposta de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo 
de Referência estará à disposição aos interessados a partir do dia 
18 de outubro de 2024, no site https://www.flordosertao.sc.gov.
br/licitacoes, e em horário comercial, junto ao departamento de 
licitações no Centro Administrativo Municipal, cito, a Avenida 
Flor do Sertão nº. 696, Centro, Flor do Sertão – SC. Outras 
informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão, no horário das 08h00min 
às 17h00min de segunda a sexta feira, pelo e-mail licita@
flordosertao.sc.gov.br ou ainda pelo telefone (49) 3668-1003. Flor 
do Sertão 18 de outubro de 2024. 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROCESSO LICITATÓRIO N° 08/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos 

interessados que fará 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULO E CRAS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE-SC. 
Período de recebimento das propostas: Do dia 22 de OUTUBRO 
de 2024 até as 08h15min do dia 07 de NOVEMBRO de 2024, no 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
07 de NOVEMBRO de 2024 pelo Portal de Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ , no PNCP e no 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual será publicado 
os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 22 de Outubro de 2024. 
NEURI BIAZZI

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de 
substrato para produção de mudas de flores, eucalipto e espécies nativas 
a serem cultivadas no Viveiro Municipal do Município de São João do 
Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 12 
de novembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 18 de outubro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Aquisição de jaquetas anoraque 3x1, dupla face padrão 
PMSC para atender a demanda da Polícia Militar.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 11 
de novembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 18 de outubro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

  SERVIÇO AUTÔNOMO    MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 092/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURVAS, JUNÇÕES, 
EXTREMIDADES E REDUÇÕES EM FERRO FUNDIDO. A data 
de abertura da sessão púbica será no dia 21/11/2024, às 
09:00 horas por meio do site www.novobbmnet.com.br. O 
Edital poderá ser retirado no site: www.samaejs.com.br, no 
PNCP no link https://pncp.gov.br/app/editais. Esclarecimentos 
e informações acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br.

Onésimo José Sell
Diretor Presidente

Registrado no TCE com a chave: 
D1D48D8DDB953990AF43724A43F3CC624DC1F365

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 95/2024, na modali-

dade de Pregão Eletrônico nº 50/2024, para a seleção de propos-
tas para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS 
DE CONSUMO E PERMANENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE 
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SERVI-
ÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 
- SCFV, VINCULADO AO CRAS E A SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - SC. RECEBIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: das 07h30min do dia 21/10/2024 até 
as 08h15min horas do dia 05/11/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do dia 05/11/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital, em inteiro 
teor e seu anexo, está à disposição dos interessados nos sites 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santahelenasc.
atende.net, ou no Departamento de Compras, situado na Rua 
Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min às 11h30min 
e 13h00min às 17h00min. Informações através do email: com-
pras@santahelena.sc.gov.br ou telefones (49) 3633-0009 e (49) 
3633-0111 - WhatApp.

 Santa Helena - SC, 18 de outubro de 2024.

___________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 21 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 21/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 242/2024/PMP
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios menos 
perecíveis
para o abastecimento das Unidades Educativas da 

Rede
Municipal de Ensino e Entidades Parceiras do Município de
Palhoça, para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar para o ano letivo de 2025, conforme especificação
contida nos anexos.
Abertura: 04/11/2024 às 09:00h.
Local da retirada do Edital e Anexos:
www.palhoca.atende.net
www.portaldecompraspublicas.com.br

Palhoça, 18 de outubro de 2024.
JOANA SCHMIDT

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
07/2024 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Assistência Social 
de São João do Oeste e NESTOR ALOISIO BRACHT
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 07/2024
OBJETO: Pagamento da franquia referente acionamento do 
seguro do veículo FIAT SIENA, Placas REI4G88 de propriedade 
do Fundo Municipal da assistência Social de São João do Oeste 
/SC, destinado ao Departamento de Gestão e Desenvolvimento 
da Assistência Social, Setor da Atenção Básica (CRAS).
VALOR: R$ 2.622,08 
PRAZO: 18.10.2024 até 31.10.2024

São João do Oeste – 18 de outubro de 2024
Paulo Valmor Rech – Secretário Municipal de Saúde e 

Promoção Social

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
aerador chafariz trifásico e bomba dosadora eletromagnética para ser 
usado nas Estações de Tratamento de Água do Município de São João 
do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 08 
de novembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 18 de outubro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2024

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 118/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE MOTOR PARA PORTÃO 
ELETRÔNICO NA SEDE DO BATALHÃO DA 
POLÍCIA MILITAR DE SANTA CATARINA, NO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE GETÚLIO. Modalidade: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até 
às 09horas00min do dia 31/10/2024. Início da Sessão: dia 31/10/2024, 
às 09horas15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro 
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou 
no Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, 
Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas 
Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou 
fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024

O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para AQUISIÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE DOIS PORTÕES 
DE ALUMÍNIO NA CASA DE CHÁ, NA 

LOCALIDADE DE SÃO JOSÉ. Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: 
Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min 
do dia 05/11/2024. Início da Sessão: dia 05/11/2024, às 09horas15min, 
Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. 
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.
br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do 
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

Nelson Virtuoso 
Prefeito


		2024-10-21T08:33:34-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




